
HSVPL302:  

 

Lina Storeide er utdannet Vernepleier og jobber innen etaten Friskliv og Mestring i en av 

Østfolds kommuner. Frem til for tre år siden var hun gift med Stein som er utdannet jurist og 

har hatt sitt arbeide i hovedstaden. Sammen har de fått to ‘friske’ barn, Pål nå tretten år og 

Stine som nå er 9 år. For tre år siden fikk Lina et besøk av barnevernet som et resultat av en 

bekymringsmelding fra skolen. Skolen hadde fått informasjon om at Stein flere ganger har 

vært observert ruset når han har hentet Stine på skolen. Bekymringen er reell, Stein har 

utviklet en rusavhengighet, det blir da stilt spørsmål om hvorvidt foreldrene kan ha omsorgen 

for barna. Lina avslutter da sitt ekteskap, og Stein flytter ut fra hjemmet. Lina får omsorgen 

for barna. 

 

Stein går det ikke bra med, han er svært preget av sin rus, jobben er tapt, han har ikke fast 

bopel, og har mistet kontakt med barna. Han kontakter Lina en gang i blant når han trenger 

støtte. Fars øvrige familie er svært involvert i familien, og da Lina på nytt ønsket å bli 

samboer, gav de henne sin støtte.  

 

Den nye mannen, Olav, finner det vanskelig å ha fars rolle for Pål og Stine, han sliter også 

med at Stein stadig tar kontakt med Lina for støtte. Dette er en kilde til stadig konflikt, Olav 

har bedt Lina om å ikke ta telefonen når Stein ringer, dette da han ser at hun stadig blir preget 

av kontakten. Denne kontakten har innvirkning på deres forhold, i tillegg har han tanker om at 

kontakten er ødeleggende for Lina, og også for hans relasjon med barna. Han ser hvor 

engstelig hun blir hver gang hun mottar en telefon fra et ukjent nummer, Olav ser at 

belastingen er for stor for Lina. 

 

Pål på 13 år, har endret seg veldig etter at far flyttet ut, han velger ofte å være hjemme, da 

gjerne med venner. Mor antar at han velger å ikke gå ut da han står i fare for å møte far 

(Stein) ruset i gatene og er bekymret for Påls psykiske helse. Pål får gode karakterer og er 

svært pliktoppfyllende. Han tar mye ansvar for sin yngre søster, mer en Lina tenker er greit 

for en gutt på 13 år. Han aksepterer mors nye mann, men ikke som farsfigur. 

 

Stine virker ikke å være preget av at far (Stein) ikke er tilstede i livet, hun har et lett sinn og 

trives med venner og familie. Skolen har til nå vært problemfritt, men i det siste har hun 

vegret seg for å gå på skolen og nekter å delta i SFO. Da mor jobber, har Pål tatt på seg 

oppgaven med å følge henne på skolen. 

 

Mor har ved flere anledninger henvendt seg til Helsesøster ved barnas skole og til fastlege 

med bekymring for barnas helse, men føler at hun ikke blir hørt.  

I går kom telefon fra Stein, som nå sitter i varetekt, mistenkt for å ha utøvd grov vold i ruset 

tilstand. Lina er fortvilet og vet ikke hvordan hun skal ivareta barna, eller samboerskapet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kommunikasjon er grunnlaget i all samhandling med andre mennesker. Vi må forstå 

pasienten/brukeren/klienten og se deres problemer og muligheter. Ut fra din kompetanse som 

vernepleier i psykiatritjenesten, hva slags utfordringer og muligheter ser du for Familien som 

helhet og for dem enkeltvis? 

Med bakgrunn i emnets læringsutbytter, teori og forelesninger løs oppgavene 

 

Oppgavene  

1.) Gjør rede for hvordan Steins rusmisbruk påvirker medlemmene i familien, 

hvilke risikofaktorer gjenkjenner dere i casen. 

2.) Beskriv hvilken betydning nasjonale føringer har for forebyggende og 

behandlende tiltak og tjenester for denne familien. 

3.) Drøft statlige og/eller kommunale tjenester dere mener kan være aktuelle 

for denne familien. 

 

Lykke til! 


